
Fernando Villa Ortigosa
5 kW 23 de Octubre de 2024

1B 866040702285

1,201 kWh $ 3,845

9 1,088 kWh $74

98.08 % BIMESTRE $ 3,771

$23,069.00 MXN $443.00 MXN $22,626.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.0 AÑOS 555 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.1 %



Propuesta 1 23 de Octubre de 2024 7 de Noviembre de 2024

# 20240052

Fernando Villa Ortigosa  

9 Canadian Solar PV Module 555W

1 Microinversor de 2kW marca Hoymiles. con monitoreo en linea

1 Microinversor de 1kW marca Hoymiles. con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje prefabricado de aluminio serie

6000, marca Atlas Solar, para losa de concreto.

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Electrodo para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

1 Mano de obra especializada

Subtotal $ 150,000.00

Descuento $ 37,500.00

TOTAL (MXN) $ 112,500.00

9213263232 www.induxtecbravo.com gerencia@induxtecbravo.com



1 $ 23,069.00 $ 443.00 $ 0.00 $ 22,626.00 $ 22,626.00 $ -89,874.00

2 $ 23,761.07 $ 456.29 $ 0.00 $ 23,304.78 $ 23,304.78 $ -66,569.22

3 $ 24,473.90 $ 469.98 $ 0.00 $ 24,003.92 $ 24,003.92 $ -42,565.30

4 $ 25,208.12 $ 484.08 $ 0.00 $ 24,724.04 $ 24,724.04 $ -17,841.26

5 $ 25,964.36 $ 498.60 $ 0.00 $ 25,465.76 $ 25,465.76 $ 7,624.51

6 $ 26,743.29 $ 513.56 $ 0.00 $ 26,229.74 $ 26,229.74 $ 33,854.24

7 $ 27,545.59 $ 528.97 $ 0.00 $ 27,016.63 $ 27,016.63 $ 60,870.87

8 $ 28,371.96 $ 544.83 $ 0.00 $ 27,827.13 $ 27,827.13 $ 88,698.00

9 $ 29,223.12 $ 561.18 $ 0.00 $ 28,661.94 $ 28,661.94 $ 117,359.94

10 $ 30,099.81 $ 578.01 $ 0.00 $ 29,521.80 $ 29,521.80 $ 146,881.73

11 $ 31,002.81 $ 595.35 $ 0.00 $ 30,407.45 $ 30,407.45 $ 177,289.19

12 $ 31,932.89 $ 613.22 $ 0.00 $ 31,319.68 $ 31,319.68 $ 208,608.86

13 $ 32,890.88 $ 631.61 $ 0.00 $ 32,259.27 $ 32,259.27 $ 240,868.13

14 $ 33,877.60 $ 650.56 $ 0.00 $ 33,227.04 $ 33,227.04 $ 274,095.17

15 $ 34,893.93 $ 670.08 $ 0.00 $ 34,223.86 $ 34,223.86 $ 308,319.03

16 $ 35,940.75 $ 690.18 $ 0.00 $ 35,250.57 $ 35,250.57 $ 343,569.60

17 $ 37,018.97 $ 710.88 $ 0.00 $ 36,308.09 $ 36,308.09 $ 379,877.68

18 $ 38,129.54 $ 732.21 $ 0.00 $ 37,397.33 $ 37,397.33 $ 417,275.01

19 $ 39,273.43 $ 754.18 $ 0.00 $ 38,519.25 $ 38,519.25 $ 455,794.27

20 $ 40,451.63 $ 776.80 $ 0.00 $ 39,674.83 $ 39,674.83 $ 495,469.09

21 $ 41,665.18 $ 800.11 $ 0.00 $ 40,865.07 $ 40,865.07 $ 536,334.17

22 $ 42,915.14 $ 824.11 $ 0.00 $ 42,091.02 $ 42,091.02 $ 578,425.19

23 $ 44,202.59 $ 848.83 $ 0.00 $ 43,353.76 $ 43,353.76 $ 621,778.95

24 $ 45,528.67 $ 874.30 $ 0.00 $ 44,654.37 $ 44,654.37 $ 666,433.32

25 $ 46,894.53 $ 900.53 $ 0.00 $ 45,994.00 $ 45,994.00 $ 712,427.31

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,016.7 1,224.6 1,287.5 1,300.8 1,128.8 1,044.7

Consumo actual 1,144.0 1,279.0 1,200.0 1,119.0 1,191.0 1,272.0
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